[bookmark: P72]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК НОВОЕ УСТЬЕ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВКОГО КРАЯ
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   17.01.2019
	№
	1

                             пос. Новое Устье

О перечне видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории сельского поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального района

	В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Порядком ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществления на территории сельского поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального района от 22 июня 2017 г. № 34-13, администрация сельского поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории сельского поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального района.
	2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального район.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                           Е.Ю. Клевецкая

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
сельского поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального района

от  17.01.2019  № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление,
на территории сельского поселения «Поселок Новое Устье»
Охотского муниципального района

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории сельского поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального района
	Наименование органа местного самоуправления сельского поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального района, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления сельского поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального района, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального района, регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация сельского
поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального района
	- Решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального района Хабаровского края от 31.07.2006 № 22 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения «Поселок новое Устье» Охотского муниципального района Хабаровского края».
- Постановление администрации сельского поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального района от 02.08.2013 № 50 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля»

	2.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения

	Решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального района Хабаровского края от 15.03.2017 № 2 «Об административном регламенте осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения»

_______________